
 

 

 

COMUNE DI TREGNAGO 
Provincia di Verona 

Tel. (045) 7808035/6508630 - Part. IVA e C.F. 00265460238 
e-mail: segreteria@comune.tregnago.vr.it 

 
 

DETERMINA N.  336  DEL 01/09/2022 

 

OGGETTO: VARIAZIONE DI ALCUNI IMPEGNI ASSUNTI CON DETERMINAZIONE N. 
40/22 AD OGGETTO: "ACCORDO DI COOPERAZIONE CON FONDAZIONE 

CENTRO ASSISTENZA FERMO SISTO ZERBATO PER SERVIZI RIVOLTI 
AGLI ANZIANI DEL TERRITORIO. IMPEGNO DI SPESA I° SEMESTRE 2022. 
CIG Z6A34B2C4B". 

 

LA RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA 

Visti: 
- gli artt. 107, 109 e 147 bis del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267 e s.m.i. in tema di competenze e 

controlli di regolarità amministrativa e contabile; 
- il Decreto sindacale n. 8 del 30 marzo 2022, con il quale è stata nominata la dipendente 

dott.ssa Emanuela Maglio, Istruttore Direttivo Amministrativo categoria D1, quale Responsabile 
dell’Area Amministrativa, fino al 31/12/2022; 

- la deliberazione di Consiglio Comunale n. 8 del 01.03.2022, esecutiva, con la quale è stato 
approvato il bilancio di previsione relativo agli esercizi finanziari 2022-2024; 

- la deliberazione di Giunta Comunale n. 27 del 01.03.2022, esecutiva, con la quale è stato 
approvato il Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G.), relativo agli esercizi finanziari 2022-2024; 

Considerato che il presente provvedimento corrisponde agli obiettivi assegnati al responsabile 
dell’Area Amministrativa dal P.E.G. dell’esercizio in corso; 

Vista  la determinazione n. 40 in data 31/01/2022 con la quale è stata impegnata nel bilancio di 
previsione 2021 – 2023 l’importo totale di €. 12.700,00 in favore della Fondazione Centro 
Assistenza Fermo Sisto Zerbato con sede in Tregnago Via C. Massalongo, c.f./partita Iva 
03322530233, quale ristoro delle spese da questa sostenute per l’espletamento dei vari servizi e 
quantificate sulla base del presumibile fabbisogno di ore nel II semestre 2022; 

Evidenziato che l’indicata somma risultava così suddivisa: 
- € 8.000,00 per assistenza domiciliare, impegnati sul capitolo 1915; 
- € 4.200,00 per consegna pasti al domicilio degli anziani, impegnati  sul capitolo 1876; 
- €. 500,00 per servizio di segretariato sociale, impegnati  sul capitolo 1915. 
dandosi altresì atto che gli importi indicati avevano natura presuntiva, essendo stati quantificati 

sulla base del fabbisogno registrato nel II° semestre 2021; 

Rilevato che dalla fattura emessa dalla Fondazione Centro Assistenza Fermo Sisto Zerbato, 
agli atti dell’Ente con protocollo n. 9612/2022, risultano richieste le seguenti somme; 

- € 5.327,00 per assistenza domiciliare; 
- € 4.489,22 per consegna pasti al domicilio degli anziani; 
- €. 467,50 per servizio di segretariato sociale 

Ritenuto, per quanto evidenziato, di provvedere ad accertare una economia di spesa di importo 
complessivo pari a € 2.414,28, da imputarsi al capitolo 1915; 

Visto il D.Lgs. n.118 del 23.06.2011, corretto ed integrato dal D.Lgs. n. 126 del 10.08.2014; 

D E T E R M I N A 

1. di accertare una economia di spesa 2.671,00;= di cui all’impegno di spesa n. 468/22 assunto 
con la determinazione n. 40 in data 31/01/2022; 

mailto:segreteria@comune.tregnago.vr.it


 

2. di accertare una economia di spesa 32,50= di cui all’impegno di spesa n. 470/22 assunto con la 
determinazione n. 40 in data 31/01/2022; 

3. di integrare l’impegno n. 469/22, assunto con la determinazione n. 40 in data 31/01/2022 a 
favore della Fondazione Centro Assistenza Fermo Sisto Zerbato con sede in Tregnago Via C. 
Massalongo, c.f./partita Iva 03322530233, per l’ulteriore somma di €. 289,22 quale ristoro delle 
spese da questa sostenute per l’espletamento del servizio di consegna pasti al domicilio degli 
anziani nel corso del I° semestre 2022, con la seguente imputazione nel bilancio 2022-2024: 

missione programma titolo 
macro 

aggregato 
anno 

imputazione 
capitolo p.c.f. 

 

12 03 1 03 2022 1876 1.3.2.15.009 

4. di incaricare l’ufficio ragioneria di provvedere a quanto disposto al punto precedente al fine di 
rendere la somma disponibile per le future necessità dell’Ente 

 
 
 
 La Responsabile dell’Area Amministrativa 
 Dott.ssa Emanuela Maglio 

 

 

 
 

 
ATTESTAZIONE REGOLARITA’ TECNICA 

La sottoscritta Dott.ssa Emanuela Maglio Responsabile dell’Area Amministrativa, in ordine al 
provvedimento che precede, attesta la regolarità tecnica, ai sensi dell’art. 147/bis del D.Lgs. 
18.08.2000 n. 267 e s.m.i. 
  
 
 Il Responsabile Dell’Area  
 Amministrativa 
Tregnago, lì 01.09.2022 Dott.ssa Emanuela Maglio 
 
 

 
 
 

 
ATTESTAZIONE REGOLARITA’ CONTABILE E COPERTURA FINANZIARIA 

Il sottoscritto dott. Massimo Dal Ben, Responsabile dell’Area Economico-Finanziaria-Tributaria in 
ordine al provvedimento che precede attesta: 

- la regolarità contabile ai sensi art. 147/bis del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267 

- la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 183, comma 7, del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267 
 
 
Impegni reg.ti ai nn° 468-469-470/22 Il Responsabile Dell’Area  
 Economica-Finanziaria-Tributaria 
Tregnago, lì 01.09.2022 Dott. Massimo Dal Ben 
 
 

 
 
 



 
 


